宮臨技 第198号

令和元年7月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長  藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、宮臨技学術部遺伝子・染色体部門では下記の内容で研修会を開催する事となりまし

た。今回のテーマは「遺伝子・染色体検査の実際～当院での運用方法について～」です。

今回の研修会では、実際に遺伝子・染色体検査を自施設で行っている技師や遺伝子・染色

体検査を診断に用いている病理医の先生を講師として迎え、遺伝子・染色体検査の役割や

院内導入の実際、運用方法について学ぶことを目的としています。

つきましては、業務多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上

げます。

謹白

記

研修会名：宮臨技学術部遺伝子・染色体部門研修会

「遺伝子・染色体検査の実際～当院での運用方法について～」

日  時：令和元年10月19日（土）14:00～17:00（受付13:30～）

会  場：東北医科薬科大学医学部 (福室キャンパス) 第1教育研究棟中講義室

プログラム

講演1 14：05 ～ 14：50 座長：石巻赤十字病院病理部 峯村 洋行技師

「仙台医療センターにおける遺伝子・染色体検査」

講師：国立病院機構仙台医療センター臨床検査科 真山 晃史技師

講演2 14：50 ～ 15：35 座長：石巻赤十字病院病理部 峯村 洋行技師

   「東北大学病院病理部における遺伝子・染色体検査」

      講師：東北大学病院病理部 青山 弥生技師

講演3 15：50 ～ 16：50 座長：宮城県立がんセンター臨床検査技術部  竹内 美華技師

「病理診断における遺伝子・染色体検査（仮）」

講師：東北大学病院病理部 副部長 渡辺 みか先生

○参 加 費：会員500円 非会員1,500円（学生無料：学生証を提示願います）

○日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

○注意事項：

参加希望の方は、件名を「宮臨技遺伝子・染色体部門研修会参加申し込み」として

①氏名 ②所属施設 ③会員番号（会員のみ）を記載の上、下記のメールアドレスに送信

してください。複数名記載しても構いません。

 ≪申し込み及び問合せ先≫ 国立病院機構仙台医療センター 臨床検査科 真山 晃史

Mail：mayama_0318abe@yahoo.co.jp

受付締切は２０１９年１０月１１日（金）です。当日受付も行いますが、テキストが不足する

場合がございます。できるだけ事前登録をお願い致します。

会場へのアクセス

〒983-8536 仙台市宮城野区福室1丁目15-1

※会場に駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

【JR】

JR仙台駅より仙石線塩釜・石巻方面行きに乗車し、陸前高砂駅下車（徒歩7分）

【バス】

仙台市営バス JR仙台駅西口50番のりば

〇高砂市営住宅西行 陸前高砂駅下車

        〇蒲生（中野新町）行 東北医科薬科大学病院入口下車

 宮城交通バス JR仙台駅西口50番のりば

〇仙台港フェリーターミナル行 陸前高砂駅下車